REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINE VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 - 25 — 2499 - 121/C1036

14 Nr. 400/25

Dt. 30.05.2025

KONTRATE FURNIZIMI
( Kontraté Kornizé )

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfagéson : Ilmi Azemi — Drejtor i Drejtorisé
pér Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. “ Messer Medica L.L.C.* me seli n& Obilig, me ARBK; 811452838, si Operatoré Ekonomik, t& cilén e
pérfagéson z. Arbér Merovcei, né tekstin e métejmé KONTRAKTUESI — FURNIZUESI , jang pajtuar t8
lidhin k&t& kentrate publike kornizé, pér furnizime dhe/ ose shérbime, si vijon:

Furnizimi - blerja e Oksigjenit — Gas medicinal pér nevoja té QKMF-re , me numér identifikues:

Nr. i prokurimit VU644 2[5 |24 /9 |9 |1 [2 |1
|
Nr. i brendshém VU644 2 [s5]o 1 ]6 |1 ]2 1

Neni1l Lénda

1.1 Lénda e kontralés &shté ekzekutimi i furnizimeve dhe sh&rbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :
Furnizimi me bombola olsigjeni — Gas medicinal pér nevoja té QKMPF-re, sipas Pérshkrimit té Artikujve
dhe Cmimeve si dhe / ose Specifikimit Teknik t& ofert8s me nr, Referues : VU644-25-016-121

1.2 Kjo kontraté éshi& Kontraté Publike Korniz& dhe fillon s& zbatuari nga data: 30.05.2025 dhe pérfundon
mé sé largu deri mé dt. 29.05.2028 duke pérfshiré edhe kété daté.

1.3 Kontrata publike komizg& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje, Psh, Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Organ tjetér i p&rfshirs ng kété kontraté, tenton t& blejé arlikuj né bazi (& késaj kontrate
publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj p&r furnizim
me sasit§ e tyre pérkatése,

1.4 Sasité e parapara, si né pjesén IL Lista ¢ Artikujve dhe Cmimeve, { pjesé e Dosjes s& Tenderit t#
Kountraktuesit — Furnizuesit } dhe t¢ késaj Kontrate jané vetém sasi indikative. Ato paraqesin njé prag,
nga ¢ cili mundg té lejohet nj& mospérputhje ¢ cila nuk mundé té jeté mé e larts se plus / minus tridhjeté

pérqind (30 % ).

1.5 Nése Urdhérblerjet tejkalojné sasiné totale indikative osc vlerén totale indikative t&8 Kontrat&s Publike
Kornizg, duke pérfshiré edhe tridhjeté pérqindéshin, pa marré parasysh datén origjinale ¢¢ skadimil &
Kontratés Publike Kornizé, Kontrata Publike Kornizé do t& ndérpritet automatikisht,



1.6 Autoriteti Kontraktues éshté i oblignar t¢ pérdoré kété marréveshje kornizé€ kurdo q& bén€ blerjen ¢

mallrave té pérmendura né pikén 1.1,

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1

2.2

23

24

2.5

2.6

2.7

28

Afati kohor pér dor&zim té mallit t& porositur pér furnizim do t& jeté jo mé gjaté€ se 40 ( dyzet ) dité
kalendarike pas dates s¢ léshimit — dérgimit t& Porosisg apo Thirrjes nga ana e Autoritetit Kontraktues
apo Organit jetér t€ autorizuar.

Kontraktuesi - Furnizuesi duhet qé mallin ¢ porositur ( oksigjenin medicinal ) ta sjellé ng sasi, cilést
pérshtatshméri dhe né pajtim me kérkesat e specifikuara ng Specifikimin Teknik t€ Dosjes s¢ Tenderit.

Nése Kontraktuesi me pérgjegjésing e tij nuk arrin £F dorézojé ndonjé ese té gjitha mallrat brenda afatit
kohoré t& specifikuar n& kéts kontraté, Autoriteti Kontraktues, do & keté (& drejté, pér sceilén dité gé
kalon pas skadimit t& afatit t& liferimit 1& mallit sipas késaj Kontrate dhe datés s& dérgimit t& Porosisé,
’i marré démet e likuiduara té baraharta me 0,25% né dité té vlerds sé furnizinmeve té pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % €& vlerés totale té kontratés.

Vendi i dorézimit t& furnizimeve do té jeté depoja qendrore ¢ QKMF-re, ose vendi té cilin sipas
nevojés e cakton mé pastaj ALK,

QKMPF-re, Menaxheri i Kontratds i A,K. n& bashképunim dhe koordinim me personelin e QKMF-re para
cdo furnizimi do t& bajé organizimin e furnizimit dhe pranimit té bombolave t& oksigjenit nga Furnizuesi -
Kontraktuesi deri te depoja farmaceutike, ashtu sikurse éshté saktésuar dhe né Aneksin 1 — Specifikimet

Teknike t& Detyrueshme.

Dorézimi konsiderohet i pérfunduar pas pranimit dhe konfirmimit t& cilésisé s¢ furnizimeve dhe / ose
shérbimeve té pranuara Komisioni pér pranim t& malirave dhe shérbimeve.

Furnizuesi i barté té gjitha rreziget q& kané (& b&jné me mallrat deri n€ pranimin € destinacion.
A.K. mbané pérgjegjési pér ruajtjen nga humbja dhe / ose démtimi i bombolave t& O.E. A.K. do t&€ bgj¢

kompensimin ¢ bombolés s& humbur dhe / ose t& démtuar, né vlerén sipas ¢mimit t& tregut né kohén e
caktuar.

Dérgesat :

2.9

Dérgesat do té fillojné t& béhen bazoar né kérkesén — porosiné e Menaxherit t& Kontratis t& A.K.
Dorézimi do (8 béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés t& A.K. , e héné /e premic, 8.00 —16.00.

2.10 Pérjashtimisht nga pika 2.8, né raste specifike t¢ vecanta dhe sipas marréveshjes t& t& dy paléve,

2.5

dorézim- pranimi i bembolave t& porositura mundé t& béhet edhe né ditét ¢ vikendit dhe né koh# tjetér
nga ajo ¢ saktésuar mé larté.

Inkotermi i zbatueshém do t8 jets DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

17ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



Nenid  Cmimi

3.1 Cmimet njési t& furnizimeve jang paraqitur ng Ofertén Financiare, Lista e Artikujve dhe Cmimeve e dorézuar
nga Furniznesi.

32 Vlera totale indikativé e Kontratés &shté: 21.000,00€ ( njézetenjémij/00 Euro) .

3.3, Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.2 mé sipér duhet t€ jetd e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratgs. Ai duhet t& jet¢ i prer# dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve, me pérjashtim nése
- AK. ka beré porosi pér furnizim me mall, duke shfryt€zuar edhe tridhjetpérqindgshin e lejuar sipas pikés 1.6.
nenit 1 1€ kisaj Kontrate Kornizé.

34 Pagesat do t& bghen : né pajtim me sasiné e liferuar dhe t€ pranuar nga Menaxheri i Kontratés  dhc t8
konfirmuar me Raportin me shkrim.

Shumat do té paguhen brenda jo mé shumé sc 30 ditésh Lkalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté€ regjistruar nga departamenti pérkatés. Kérkesa pér pages€ nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé shumé nga kirkesat thelbésore té késaj Kontrate si dhe Kushteve
té Pérgjithshme dhc / ose Kushteve té Veganta t€ Kontratés pjesé Dosjes sé Tenderit.

3.5. Kontraktuesi ka pér obligim qé malli i porositur respektivisht i liferuar ( oksigjeni medicinal ) f€ jetd
cilésorg, ti pérmbushé ng térési Specifikat Teknike €€ saktésuara né Dosjen e Tenderit si dhe t& respektoi
Kushtet e Pérgjithshme dhe / ose t& Vecanta t& Kontratés.

3.6 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Furnizuesi t& ket& pérfinduar gjitha furnizimet e porositura prej Menaxherit
t& Kontratés t& Autoriletit Kontrakines.

Neni 4 Rendii pérparésisé i dokumenteve t¢ kontratés

4.1 Kontrata pérbshet nga dokumentet né vijim:
{a) Marréveshja e kontratés;
(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edbe Specifikimet Teknike;
(c) Oferta financiare ;
(d) Plani pér menaxhimin e kontratés;
(e) Dhe dokumente tjera t& cilat vlergsohen t& nevojshme t& jené pjesé e késaj kontrate.

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbgjng kontratén konsiderohet se shpjegojnd njéra tietrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né (& cilin jang dh&n& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

4.1 T# gjitha komunikimet me shkrim q¢ kang t& béjn& me keté Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoriletit Koutraktues ose Menaxherit t%¥ Projektit i eméruar né Kushtet & Veganta té

Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim 18 pranimit t8 saj, ai duhet ta thoté k&t n& komunikatén e
tij. Sa heré & ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t§ kérkoj& vertetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marté t& gjitha masat e nevojshme pér &
sigurmar pranimin e komunikimit t& tij.



4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t¢ jeté n& formg (€ shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetoj#”, “miratoj "ose"vendost "do t& interpretohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé

3

miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
4.4 Kjo kontratg &shté ¢ pérgatitur né gjuhén shqipez né katér origjinale, tri prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin,

Pér Kontraktuesin: “ Messer Medica

Pir Autoritetin Kontraktues: Komuna L.L.C. ¥ — Prishtiné

Vushtrri
Emri: Imi Azemi Emri: Arbér Merovci
Pozita: Drejtor Pozita: Drejtor
y ”) :
Nénshkrimi: | Nénshkrimi: m y4
Data: Data: 30.05 L o
e"‘J q’t‘
Vula: ) Vula: (( 8 A
MESSER e o i
EHCATLC
\
\\
\_\l

2 Gjuha do té jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit né k&té tender.
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